Admonitione sine

malā et fructū eius malū. Siqđē ex fructū arbore cognoscit. Progenies viperarū quo potestis bona loq̄ cū suis mali? Ex abundāia em̄ cordis os loquit̄. Bon̄ hō de thesauro bono p̄fert bona. et malo hō d̄ thesauro malo p̄fert mala. Bico aut̄ vobis qm̄ d̄ oī verbo eācōso qd̄ locut̄ fuit̄ hoīes redēm̄; rōnē d̄ eo iñ die iudicij. Et v̄bis em̄ qm̄ iustificabens et ex v̄bis tuis condēna bens. Cū Ad. aut̄. Luminūdus sp̄s exierit ab hoīe ambulat̄ p̄ loca arida querēs re quie r̄nō inuenit̄. Tūc dicit̄ Reuerter̄ idō mū mēa vñ exiui. et veniēs inuenit̄ eā vacātē. scobis mūdatā et ornata. Tūc vadit̄ et sumit̄ septē alios sp̄s seū nequores se r̄ in grātes hitat̄ ibi. et fuit̄ nouissima hoīis illi⁹ peiora priorib⁹. Sicut erit̄ et generatiōi huic pessime factū. Est cū hoc diceret. Extolles voce qdā mulier de turba dixit illi. Beatus vē. q̄ te por. et vbe. q̄ suxi. At ille dixit. Quūmo. H̄t̄ q̄ audi. v̄. dei et custo. illud.

De matre iesu et fra trib⁹ q̄rētib⁹ loq̄ ei. Dat. xij. R. iii. Lu. viij Capitulum. lvj.

Habuc. Ad. eo loq̄nt̄ ad turbas. ec ce mī ei⁹ et fr̄s ei⁹ foris stabant̄ q̄ren̄tes loq̄ ei. Nō ei poterāt adire p̄ turbā. et R. miserāt ad eū vocantes eū et se debat circa eū turba. Dicit̄. Ad. aut̄ ei qdaz Ecce mī tua et fr̄tes tui foris stant̄ q̄rētes te. L. vide. At. Ad. ip̄rēndēs dicēti sibi ait. Que est mī mea? et q̄ sūt fr̄s mei? et R. cir cūspic̄t̄ eos q̄ i circūtu ei⁹ sedebat. et Ad. exēdēs man⁹ suas i discipulos suos dixit. Ecce mī mea et fr̄s mei. Quiqđ em̄ sece rit volūtātē p̄ris mei q̄ l celis et ip̄e me⁹ fr̄ter. soror et mat̄ e. Ad. I mea et fr̄ties mei sunt̄ hi qui verbū dei andūnt et faciunt.

De petētib⁹ signū

Tunc. Ad. r̄nderāt ei quidā de scribis et phariseis dicētes. Adḡ volūmus a te signū videre. Cōcurrentib⁹. L. aut̄ turbis cepit dicere. Generatio hec generatio neqđ est. Generatio. Ad. mala et ad ultera signū querit. et signū nō dabit̄ ei nisi signū iōne p̄phete. Nā. L. sicut Jonas fu it signū iūniūtis ita enīfilius hoīis gene-

rationi isti. Sicut Ad. em̄ Jonas fuit̄ i vē tre cen tribus diebus et tribus noctibus sic enīfilius hoīis in corde terre tribus diebus et tribus noctibus. Tūr̄ minūtē surget̄ in iudicio eū generatione ista et condēnabit̄ eā q̄ p̄niam egerūt in p̄dicatione iōne. Et ecce plusqđ iōnas b̄ regina austri et surget̄ die iudicij cū generatione ista et cōdēnabit̄ eā q̄ venit̄ a fūribus terre audire sap̄iam salomonis. Et ecce plusqđ salomon b̄. nemo. L. lucernā accēdit̄ et i abscondito ponit̄ neqđ sub modio sed sup̄ candelabrum. et q̄ ingrediant̄ lumēideat. Lūcēma corporis tuū oculū tuū. Si oculus tuū fūent̄ simplex totum corpus tuū lucidū erit. Si aut̄ nequā fuerit etiā corpus tuū tenebrosum ent̄ vñ ḡne lumē qd̄ in te est tenebris sint. Si ergo corpus tuū totū lucidū fūerit nō bñs aliqđ p̄tem tenebraꝝ ent̄ lucidū totū; sicut lucer na fulgoris illuminabit̄ te.

De discipulis quib⁹

demonia subi⁹cieban̄. Adattib⁹. xij. Luce. x.

Capitulum. lvij.

Eueri. L. sunt aut̄ om̄s. lxix. discipuli cū gāndio dicentes. Dñe enīz demonia subi⁹cūnt̄ nobis in nomie tuo. Et ait illis. Videbat̄ satanā sicut fulgur de celo cadere. et ecce dedi vobis p̄tātē calca di sup̄ serpētes et sup̄ scorpiones et sup̄ omnem p̄tātē inimici et nihil vos nocebit. Et rūtamē in hoc nolite gāndere q̄ sp̄s vobis subiciunt̄. Gaudete aut̄ q̄ noīs vīa scripta sunt in celis. In ip̄a aut̄ hora em̄tauit̄ iōsus in sp̄s sancto. et Ad. m̄dens. L. dixit. Cōsite or tibi pater dñe celi et tere. q̄ abscondisti hec a sapientib⁹ et prudētib⁹ et reuelasti ea p̄nulis. Ita pater q̄ sic placuit ante te. Oia m̄bi tradita sunt a patre meo. Et L. nemo Ad. seit q̄ sit filius nisi p̄ neḡ qui sit pater nisi filius et cui voluerit filius reuelare. et p̄uersus ad discipulos ait. Si oculi q̄ vidēt̄ q̄ vos videtis. Bico em̄ vob̄ q̄ multi reges et p̄phē voluerit videre q̄ vos videtis et nō viderāt et audire q̄ auditis et nō audierāt. Venite ad me oēs q̄ laboratis et onerati es̄t et ego reficiā vos. Tollite iugū meū sup̄ vos et discite a me q̄ mitis sum et humil̄ corde. et inenietis requie aīab⁹ vñis. Ingū em̄ meū suane ē et onus meū leue.

Vnū ex quattuor

i

De samaritano curā

Ete vulneratū. L. x. Capitulum. lxx.
Ecce quidā legisperitus surrexit tē
trans illū et dicens. Agri qđ facien-
do vita eterna possedeo. Et ille dixit ad
eū. In lege qđ scriptus est. Quō legis. At
ille m̄dens dicit. Diliges dñm dein tuum
ex toto corde tuo / et tota anima tua et ex oībus
virībus tuis. et ex oī mente tua et p̄ximū in
um sicut teipm. Dixitq illi. Recete m̄disti.
hoc fac et vides. Ille aut̄ volens iustificare
seipm dixit ad iustum. et quis est meus p̄xi-
mus? Suspicens aut̄ ielus dixit. Homo
quidā descendebat ab iherusalē in iericho
et iuicidit in latrones q̄ etiā despoliauerunt
eū et plagiis impositis abiērāt semiuino re-
lito. Accidit aut̄ ut sacerdos quidā delē-
deret eadē via et viso illo p̄terivit. sit̄ et leui-
ta. cū esset secus locū et videret eū p̄transiit
samaritanus aut̄ quidā iter faciens venit
secus eū et videns eū misericordia motus est. et
appropians alligauit vulnera eius insun-
dens oleū et vinū. et imponens illū iūmen-
tum suū. duxit in stabulū et curā eius egit.
Et altera die p̄mlit duos denarios et dedit
stabulario et ait. Curā illius habe et qđ cum
q̄ super rogaueris ego eū rediero reddā tibi.
Quis horū videt tibi p̄ximus fuisse il-
le q̄ incidit latrones? Et ille dixit. Qui fe-
cī misericordiam in illū. et ait illi ielus. Gade
et factū similiter.

De ministerio Mar-

Mthe. L. x. Capitulum. lx.
Actū est aut̄ dum irent et ipse intra-
uit in quodā castellū. et mulier que-
dam martha noīe except illū in domū su-
am. Et hinc erat soror noīe Maria. q̄ etiā
sedes secus pedes dñi
audiebat verbi illius. **M**artha aut̄ satagebat
circa frequēs munisteriū que stetit et ait. Do-
mine nō est tibi curreg-
sor mea reliq̄ me so-
lā ministrare? Dic ḡil-
li et me adiunget. Et m̄dens dixit illi dñs.
Martha martha solicia es et turbaris er-
ga plurima. Porro yñū est necessariū ma-

nia optimā p̄tē elegit q̄ nō auferetur ab ea.

De doctrina oratio

Enīs. L. xij. Capitulum. lxi.
Factū est cū esset in loco quodā
orans. vt cessauit dicit vñus ex di-
scipulis eius ad eū. Bene doce nos orare si-
cū et iobes docuit discipulos suos. Et ait
illis. Liz oratis dicite
Pater sanctificetur no- Probabile ē quod
men tuū. Adueniat re hoc fuerit repentiū et
gnū tuū. Panē nostrū due p̄ficiōes p̄ter-
quotidianū da nob̄bo
die. Et dimitte nob̄is
debita nostra siquidez et ipsi dimittimus
debitoribus nostris. Erne nos inducas in
temptationem. Et ait ad illos. Quis vñm
habebit amicū et ibit ad illū media nocte et
dicet illi. Amice accōmoda mihi tres pa-
nes/qñ amicus mens venit de via ad me
et nō habeo qđ ponā aī illū. et ille deint̄m
deat di. Moli mihi molestus esse. Ja enīz
hostiū clausum est et pueri mei necū sunt
i cubili nō possā surgere et dare tibi. Et ille
si generauerit pulsans dico vobis et si nō
dabit illi surgens eo q̄ amicus eius sit p̄
pter improbitatē at eius surget et dabit illi
quotquot h̄z necessarios. Et ego dico vobis
petite et dabitur vobis!

De traditōib⁹ pha-

niseoz rep̄hēsis a r̄po. Lu. xj.

Capitulum. lxiij.
E cū loqueret̄ rogauit illū qđam
phariseus vt pranderet apud se. et
ingressus recubuit. Pharieus aut̄
cepit intra se reputans dicere. Quare
non baptissans esset ante prandium? Et ait
dñs ad illū. Nūc vos pharisei quod defo-
nis est calicis et catini mundatis. qđ aut̄ in-
tus est vestrū plenum est rapina et iniq̄itate
Stulti. Nonne qui fecit qđ deforis est et
am id quod intus est fecit? Verumtame
qđ superest date elemosynaz. Et ecce omnia
munda sunt vobis.

De confiraciōe gra- norū sabbatis. Ad. xij. R. ii. L. vi.

Capitulum. lxij.

Monotesseron siue

Dictū. **L.** est aut̄ illo tge sabbo eundo. pmo cuj trasiret ibs p sata discipuli. **A.** ei eisurientes ceperit p gredi/ et euellē spicas/ et māducabant. **R.** pñricates manibus Quidā at phariseor dīebant illis. Quid faci tis/ qd nō l̄ i sabbatis? **A.** vidētes dice bāt ieu. Ecce discipuli tui faciūt qd nō l̄ eis facere sabbatis. **R.** ait illis Nūq̄ legi stis qd fecerit dauid qn̄ necessitatē habuit esum̄ i p̄e et q̄ cū eo erat/ quō itrauit in domū dñi sub abiathar pñcipe sacerdotiū/ et panes pñpositiōis sumpsit. **L.** R. **A.** et māducavit et dedit eis q̄ cū ipo erat. q̄s. **A.** I nō licebat ei comedere. neq̄ his q̄ cū ipo erat. nisi sol sacerdotib⁹. **R.** dedit ei t̄ his q̄ cū ipo erat. Aut. **A.** nō legiſt̄ q̄ i sabbatis sacerdotes in templo sabbatiū violat̄/ et si ne crimineſt̄. Dico aut̄ vobis. q̄rēplo maior est h̄. Si at̄ sciretis qd ē: misericordia volo et̄ sacrificiū/ nūq̄ p̄dēnassetis innocētes. et̄ dicebat. **R.** eis. Sabbatiū p̄pter hoiem factū est/ et̄ nō bō p̄pter sabbatiū. Itaq̄. **R.** L. **A.** dñs est filius hois etiā sabbati.

De sanatiōe manus

aride. **A.** xij. **R.** iij. **L.** viii. **C.** apicul. lxvij.

E L. **A.** cū inde trāsisset factū ē et̄ in alio sabbato: vt intraret in synagogā et̄ doceret. et̄ erat ibi h̄o et̄ man⁹ eſderter. erat arida. Obſuabat aut̄ scribe et pharisei ſi i sabbato curaret/ vt injenirent cām vñ accusaret eū. **J**pe enim sciebat cogitationes eoz. **A.** interrogabat eū dicentes. Si l̄z i sabbatis curare et̄ accusaret euz. **R.** ait hoī h̄nti manū aridā. Surge et̄ sta. **L.** i mediū. et̄ surgēs stetit. et̄ ita ad illos ihs. Interrogavos ſi l̄z i sabbatis bñ agē an male: aniam saluare an pdere. At̄ **R.** illi rasebat. **J**pe. **A.** aut̄ dixit eis. Quis erit ex vobis hoī q̄ habeat vñā ſouē/ et̄ ſi cecident hec i sabbatis in ſouē. Non tenebit et̄ lenabit ea. Quāto magis est hoī melior oue? Itaq̄ ſi l̄z sabbatis bñ facere. et̄ circūspiciens. **R.** eos cū ira p̄tristatus ſup cecirat̄ eoz dixit hoī. Extēde manū tuā. et̄ extēdit et̄ reſtīt̄

ta est man⁹ illi et̄ ſaitati. **A.** ſicut alēa. **J**pe **L.** at̄ repleti ſe infiſtēta. et̄ colloq̄bāt ad inuicē. qđnā facēt̄ d̄ ieu. Exeutes. **A.** aut̄ phansei et̄ cilii faciebat ſtatū. **R.** cū herodians aduersus eū/ quō eū p̄deret J̄bs. **A.** aut̄ ſciēs recessit under ſecuti ſe eū mlti et̄ cu rauit eos oēs. et̄ p̄cepit eis d̄ maifestū eū ſaceret. vt adipleret qd dictū ē p̄ ſaiā p̄phēta dicētē. Ecce puer me elect⁹ quē elegi di lectus me⁹. i q̄ bñ cōplacuit aie mee. Pona ſpīn meū ſug eū et̄ iudiciū gētib⁹ nūcabit. **M**ō ſtēnet/ neq̄ clamabit/ neq̄ aliq̄ ſi plāteis audiet voce⁹. Arūdīne quassata nō p̄ſringet. et̄ lūmū ſumigās nō extiget dōc̄ ejciat ad victoriā iudiciū et̄ i nole ei⁹ gētē ſhabat̄ J̄bs. **R.** aut̄ cū discipul⁹ ſuis ſecel sit ad mare. et̄ turba multa a galilea et̄ iudea ſecura ē/ et̄ ab ierosolymis et̄ yдумea et̄ trās iordanē/ et̄ q̄ circa tyru et̄ ſidonē multitudino magna. Audītēs q̄ faciebat et̄ venerūt ad eū. et̄ dixit ieu ſdiscipul⁹ ſuis ut naūcula ſibi def̄iunt̄ ppter turbā ne cōp̄imeret eum. **A** dul̄tos eim ſanabat ita et̄ iurueret in euz/ vt eū rāgeret. q̄tq̄ aut̄ thēbāt pl̄gas. et̄ ſpū ūmmūl cū illi videbat p̄cidebant ei et̄ clāmabāt dīcētes. Iues filius di. et̄ veheſter cōminabat eis ne maniſtarenteū.

De quatuor parabolis i mani.

A. xiiij. **R.** iij. **L.** viij. **C.** xij.

E factū. **L.** e deinceps. zip. **C.** a. breſe iter faciebat p̄ citates et̄ castella. p̄ dicās et̄ euāgeliās regnū dei et̄ duodeci cū illo. et̄ mltieres aliq̄ q̄ erāt curare a ſpiri tib⁹ malignis et̄ iſitemi. Quāvis cōnectans tur dicta trū euāgetatib⁹ maria q̄ vocabāt lūſtārū. nūbilo minū magdalene de q̄ ſlēpt̄ p̄tū intelligi variis demonia exhibat et̄ iohā rēporibus fuſſe res na vror chuse p̄ curato perita. ſicut ſupra d̄nis herodis et̄ ſusanna/ ſermone dñi mon. et̄ alie mltē q̄ miſtrabāt te noratum eſt. ei d̄ facultatib⁹ ſuis. In **A.** illa die exiēs ihs d̄ domo ſedebat ſe mare. et̄ **R.** cepit itaq̄ doce ad mare. et̄ **A.** p̄gregate ſūt ad eū turbe multe. ita vt in naūculā aſcēdes ſederet i mani. **R.** et̄ ois ſba in litorē. **A.** circa. **R.** mare ſug terra erat. **C.** **L.** at̄ plurima turba p̄ueniret et̄ d̄ ciuitatibus p̄peraret ad eū locut̄. **L.** est. et̄ doce

Vnum ex quatuor

i

bar. R. eos i pabol mta et dicitebat illis i do
ctrina sua p fuitudine. au
dite. R. Ecce. A. exiit. L
q seminat semiare leme. Parabola prima.
suum seminans R. ad semi
nandum. 2. L. dum seminat aliud cecidit secus vi
am et calcatur. 3. et venerunt R. volucres celi
et comedent illud. 7 aliud L. cecidit supra pe
trum. ubi. R. non habuit terram inmultam. et statim ex
ortum est qm non habebat aliquid in terra. Et
qm exortus est sol exstinxit. 2. L. natu aru
li. qm non habebat humorem. 7. A. eo q. R.
no habebat radicem. 2. L. aliud cecidit in spissas
et sil exorte spine ascendet. R. et creuerit. A.
et suffocancrunt. L. illud et fructum. R. no dicit
Et. L. aliud cecidit in terra bona et ortu se
cit fructum ascendet. R. et crescat. Aliud A
centesimum. L. aliud seragesimum aliud trice
simu. Hec L. dicens clamabat. Qui habet
aures audiendi audiat. 7. R. cu eet singula
ris accedentes. A. discipuli interrogauen
tunt eu bi qui cu illo erat dnodeci pabolaz
exponere que. L. esset hec pabola et A. di
perunt ei. Quare in pabolis loquens eis.
Quibz Lipe dicit. qz. A. vobis datu est
nosse mysterium regni dei. L. celoz. A. Cete
ns. L. aut qui. R. foris sunt oia in pabolis
fiuit. 7. A. illis no est datu. Ideo in pabolis
loquitur eis. ut R. videntes videant et no vide
ant et audientes audiatur et no intelligent. qa
A. videntes no videt et audientes no au
diunt neq intelligunt ut impleat in eis pro
pheta Isaie dicentis. Auditu audiens et
no intelligentis et videt videbitur et no vi
debitur. In crassitudine enim est cor populi hu
i et aubibus grauietur et oenios suos
clausurunt neq videant oculis et aubibz au
diant et corde intelligent et conuertantur
et sanent eos et dimittantur. R. eis petra. Testi
A. aut beati oculi qui vident et aures ve
stre que audiunt. Amen quippe dico vob
is. multi prophetarum et iustorum videre que
videns et no viderunt et audire que auditus
et no audierunt. Et. R. ait illis. Nescius pa
rabola hanc. Et quod omnes parabolas co
gnoscetis. Tosc. A. aut audire parabolaz
seminantis. Et. L. aut hec parabola. Se
men est verbum dei. qui. R. seminat verbum se
minat. Qui. L. aut secus viam ibi. R. semia
tur verbum bi. L. sunt qui audiunt. et. R. cu

audierint confessum venit satanas et tollit.
L. verbum de corde eorum ne credentes salvi se
ant. Omnis. A. enim qui audit verbum re
gni dei et no intelligit venit malus et rapie
qd seminatus est in corde. Nam. L. qui fu
stra petram habent sunt qui cum audierint statim
R. cu gaudio suscipiunt illud. Et. L. haben
dices non habet in R. se qz regales sunt quia
ad tempus credunt. deinde ortu tribulatio
ne et psecutione apter verbum confessum sc
andalizantur. 2. L. in tpe tentationis recedunt.
Qd aut in spinis cecidit hi sunt q audierunt
et a solicitudibz seculi. A. isti et fallacia diu
tiarum et voluptatibus. L. vite estates et circa
R. reliqua concupiscentie introcutes susfo
cant. L. et no referunt fructum. Qui aut in ter
ra bona hi sunt q in corde bono et optimo
audientes verbum suscipiunt. R. L. et reti
nent. L. et fructus afferunt in patientia. Et
A. facit. R. aliud quidem centesimum. Ali
ud autem seragesimum porro aliud tricesimum.
Et dicebat. R. illis. Numquid venit lucer
na et sub modo ponatur aut sub lecto. ne
mo aut accendit lucernam et operit eam vase
aut sub his lectus ponit sed supra candela
brum. et intrantes videant lumen. No enim
est occultum qd non manifestetur nec abscondi
tur qd no cognoscatur et in palam veniat. Si
R. quis habet aures audiendi audiat. et
cebatur illis. Cidete ergo
L. quod et quid. R. au
diatis. In qua mensur
Parabola secunda.
ra mensi fueritis remetet vobis et adiicie
tur vobis. Qui. A. L. R. em hz dabit ei
et abundabit. Qui autem no habet et qd ha
bet et putat. L. se habere auferet ab eo.
C. Aliaz. A. pabolam. A. pposuit eis dicens
Simile factum est regnum celorum ho qui se
minavit semen bonum in agro suo. Cu aut
dormirent homines venit inimicus eius et
supsemnauit zizania in medio tritici et ab
iit. Cu autem crevisset herba et fructum fecisset
tunc apparuerunt et zizania. Accedentes au
tem serui patris familias dixerunt ei domi
ne nonne bonus semen seminasti in agro
tuo. unde ergo hz zizania. Et ait illis. In
imicus homo fecit hoc. Serui autem dixerunt
ei. Vis imus et colligimus ea. Et ait. Mo
nes forte colligentes zizania eradicetis simili
et triticum cu eis. Simile utræque crescere us

Monotesseron siue

Gad messem. Et in tpe messis dicā messo-
nb. Colligit pīmū zizania et alligate ea ī
fasciculos ad cōbūrēdū. trīcīs autē gregā
re i horreū meū. et dicebat. R. eis. Sice reg
nū dei quēadmodū si i sciat hō semine in
ērā. et dormiat et exurgat nocte et die et semē
germinet et crescet dū nescit ille. Altro enī
terra fructificat pīmū herba. deinde spicam
deinde plenū fructū spica. et cū ex se pdū
rent fructū statū mittit falce qm̄ adeat mes-
sis. **A**liā. **D.** pabolā
apostolū eis. R. dicebat Parabola tertia.
Lui assimilabimus re-
gnū dei. aut cui pabolē cōpabim⁹ illud. et
cui. **S**ile est estimabo? **S**ile ē. **D.** regnū
celoz grano sinapis qd accipiēs hō semia
uetū i agro. **L.** misū in ortū suū. **D.** R. cū
seminatū ē i terra minimū. **D.** quidē ē in
dib⁹ seminib⁹ q. **R.** sūt in terra et cū natū su
erit. et. **D.** creuerit mai⁹ ē oībus oleribus.
Ascedit. R. in arborē magnā. L. et fit. **D.**
arbor. et. R. facit ramos magnos. ita. **D.**
ut volucres celi veniāt et habēti ramis ei⁹
et. R. possint sub ymbra eius hirare. et volu
cres celi requeuerūt i ramis eius. **A**liam
D. pabolā locutus est
eis. et. **L.** itez dirit. **L**ui Parabola quarta.
sile regnū di estimabo
Sile. **D.** L. est regnū celoz fermento qd
acceptū mulier abscōdit in farine satis tri
bus donec fermentatū ē totū. **H**ec. **D.** oīa
locutus ē ihs in pabolis ad turbas. Et ta
libus. R. multis pabolis loquebas eis ver
bū pīt poterāt audire. **S**ine pabola autē
nō loqbat eis et. **D.** impleret qd dictum
est pīpībam dicēt. Apiam in pabolis os
meū et eructuabo abscōdita a cōstitutione
mūdi. **G**orius. R. autē discipulis suis dis
serebat oīa. **T**ūc. **D.** dimissis turbis veit
i domū et accesserūt discipuli eius ad eū di
ctēs. Edissere nobis pabolā zizaniorū agri
Qui mēdens ait. q seminat bonū semen est
filii hoīs. Agere autē mēds bonū hō semen
sunt filii regni zizania autē sunt filii nequā.
Inīteus autē q seminat ea est dyabolus.
messis soīsummatiō seculi est. **A**dessores
autē sunt angeli. sicut ergo zizania colligēt
zigni cōburūt. Sicut in cōsummatio
seculi. **N**itter filii hōis angelos suos et
colligēt dī regno ei⁹ oīa scandala. i. eos qui

faciunt iniquitatē et mittent eos i caminū
ignis. Ibi erit fletus et stridor dētū. Tūc
iusti fulgebut sicut sol in regno patris eoz
Qui hī aures audiendi audiat.

De trib⁹ parabolis

in domo. **D.** xiiij.

Capitulum. lxxv.

Simile est regnū celoz thesauro
ab scōdito in agro quez qui
innēnu homo abscōdit et pī gan
dio illius vadit et vendit emuer
sa q hī et emit agx illū. Itē sile est regnū ce
loz hōi negotiatori querēti bonas marga
ritas. Inīeta autē vna preciosa margarita
abiit et vendidit omnia q habuit et emit eā
Iterū simile est regnum celozū sagene mis
lein mare et ex omne genere pīculū congre
ganti. Quā cū impleta esset et educentes et se
cū liens sedentes elegerunt bonos in vas
sa sua malos aut foras miserunt. Sicut
in cōsumatione seculi. Exibūt angeli et se
perabunt malos dī medio iustorū et mitet
eos in caminū ignis. Ibi erit fletus et str
idor dentium. Intelleris hic omnia. Bi
cunt ei etiā. Hī illis. Ideo omnis scriba
doctus in regno celozū similis est homi
patrifamilias qui profert de thesauro suo/
noua et vetera. Et factū est cum pīsummas
set iesus parabolās istas. transit inde ete
niens in patriam suā docebat eos in sinas
gogis eoīt ita ut mirarent et dicerent. Un
huic sapientia hic et virtutes.

De reprehensione tra ditionis iudeoz. **D.** xv. **R.** vii. et. **L.** cōso nat supra ca. xj.

Capitulu. lxvij.

Tunc. **D.** accesserūt et. R. couenerūt
ad eū ab hierosolymis. **D.** scribe et
pharisei. et. R. cū vidissent qsdā de
discipulis eius cōibus manibus et nō lotis
mādicare panē. vitupauerūt. Pharisei au
tē et oīes nisi crebro lauēt man⁹ nō mandu
cāt tenētes traditiōes senioz. et foro rede
entes nisi baptizaret nō comedūt. Et alia
multa q tradita sunt illis fūare baptista
ta calici viceoz et eramētoz et lectorz. Etm
terrogabam eū pharisei et scribe dicetēs. q
re. **D.** discipuli tui trāsgreditūt. et. R. nō am
bulat iux̄ traditiōes senioz. Nō **D.** em
lauat man⁹ suas cū panē manducat. h. R.

Onum ex quattuor

comunib^m manib^m māducāt panē. ipse Ad
aut rīs air illis. Quare et vos mādatū dei
trāgredimini p̄ter traditionē vestrā. Re-
linqutes. R. em mādatū dei. tenetis tradi-
tiones hoīm et baptiſmata viceor et calicū
et alia sitia his faciūt multa. et dicebat eis.
Hn̄ iurū fecistiſ mādatū di ut fuitis tra-
ditionē vīam. Mā. Ad. ds dixit et R. moy
tent pī vel matrī morte moriat. Clos aut
dicatis. Si dicent hō patrī aut mīrī corban
hoc est donū quodcūq; ex me tibi p̄derit.
Ad. et nō honorificabit patrē suū aut mīrē
suā et R. oltrā nō dimittitis enī q̄cū facere
patrī suo aut matrī rescedētes verbūz dei
p̄ traditionē vestrā quā tradidistis et mīta
sūtia hīmōi faciūt Ipoſita. Ad. bñ aphe-
tan̄t de vob̄. Eſaias di. Scriptū est p̄p̄lūs
biſlabiſ me honorat. cor aut ipoꝝ longe
est a me. In vanū aut ſine. Ad. cā colunt
medocētes doctrinas et mādata hoīm. Et
p̄uocatiſ itex. R. ad Ad. se turbis dixit. au-
dite me oēs. R. et intelligite. Nō Ad. qđ in-
trati os coinqnat hoīem. Abiſt. R. est ex
hoīem introiens in eū qđ possit eū inqua-
re ſed qđ de hoīe pcedūt illa ſunt qđ coinqui-
nat hoīem. Si qđ hz aures audiēdi auidat
Et cū introiſſet i domū a turba accedētes.
Ad. diſcipuli eius interrogabant. R. eū pa-
bola. et Ad. dixerūt ei. Si qđ pharisei au-
ditio hoc verbo ſcādaliſati ſunt. At ille rī-
dens ait. Qis plātatio quā nō plātavit p̄
me celeſtis eradicabit. Sinite illos. ceci ſe
et duces cecor. Lecus aut ſi ceco ducatum
ppter ambo in ſonē cadūt. R. Rēpōdēs aut
Petr̄ dixit ei. Edifferenobis pabola hāc.
At ille dixit. Adhuc et
vos ſine iſtellecū ſic. R. Tide Lu. ſexto ſu
et ipudicētes eſt. Non p̄a tricelimo rubris
intelligiſ/ qđ oē extin
ſecus introiſſet i hoīem
Dē. Ad. qđ in os intrat nō. R. p̄t eū coinq-
nare qđ nō introiſſet i cor eiſi i vētē vadit/
et in ſecellū emittit purgā ſes eſcas. Dice-
bat at qđ qđ hoīe exēt illa coinqnat hoī-
mīne. qđ. Ad. aut pcedūt d̄ ore d̄ corde exē-
unt et ea coinqnat hoīem. Abiſt. R. ei d̄
corde hoīem male cogitatōnes pcedūt hoī-
mīdia. Ad. adulteria fornicationes furta
falsa testimonia blaſphemie auaricie. R. neq;

tie dol⁹ ipudicītia ocn⁹ mal⁹ ſugbia ſultū
cia. Hīa hec mala abintus pcedunt et hec
Ad. ſunt qđ coinqnat hoīem. Nō loq̄am
te manib⁹ māducare nō coinqnat hoīez.

De chananea

Ad. R. vii. Capitulū. lxxviii:
E. Ad. egressus inde ſurgēs. R. ſe-
cessit. Ad. et abiſt. R. impres Ad. in
fines. R. tyri et sydonis. et ingressus Ad. da
mū nemīne voluit ſcire et nō potuit latere.
Et. Ad. ecce mulier cananea ſtati. R. vtat
dixit d̄ eo cui filia hēbar ſpīn immūdūm
egressa Ad. a finibus il
lis intravit et clamauit Videretur mare dī:
Ad. dices ei. Adiferere cere et ſpīs cananea
mei dñe fili dāvid filia rit in domo ſiliā ſed
mea male a demoio ve ptertus ille conco-
ratur. Qui nō m̄dit ei dat eū cū mattheo;
verbū. et accedētes enī
diſcipuli ei rogabāt eū dicētes. Bimitte eū
qđ clamat p̄ nos. Ip̄e ātīs ait. Nō ſum
miſſus miſi ad oues qđ pierūt domus iſrael
At illa venit et adorauit eū et pcedit R. ad
pedes ei. Erat eī mulier gētilis ſyro ve-
niſſa genere et rogauit eū et demonū eiſe-
ret d̄ filia eius di. Ad. Bñe adiunca me. qui
rīs ait. Bñne. R. Ad. prius ſaturari filios.
Nō eſt bonū ſumere panē filioꝝ et mittere
canib⁹. At illa m̄dēs dixit illi. etiāz. Ad.
dñe nā et catelli edūt d̄ micis qđcadūt d̄ in-
ſa dñor ſuor. et comedūt R. de micis ſub-
mensa pueror. Tē. Ad. rīs ibs ait illi. O
mlier maḡ eſt fides tua ſiat tibi ſicutvis p-
pter. R. hūc vīmonē vade. etiāt demoniuꝝ
d̄ filia tua et ſanata. Ad. e filia ei ex illa ho-
ra. et R. cū abiſſet domū ſuā imenit puel
la ſedētē ſup lectū et demonū eſſe.

De ſurdo et muto fa-

nato et mītī alijs. Ad. xv. R. vii. Ca. lxix:
E. R. itex exēs d̄ ſinib⁹ tyri veit p
ſidonē ſec̄. Ad. mare quod eſt inē.
R. medios ſies decapoleos et ad-
ducūt ei ſurdū et mītū et dep̄cabātū eū et
iponat illi manū et iponēs illi manū et app̄
hēdēs eū d̄ turba ſeorsū miſit digitoſ ſuoſ
et auriculas ei expuēs tetigit lingua eius.
Et ſuſpiciēs i celū ingemnit et ait. Effera
qđ eadapire. et ſtati loq̄baſt recte. et precepit

Monotesseron sive

eis ne cui dicent q̄to āt eis p̄cipiebat tāto
magis plus p̄dicabant r̄d eo amplius ad
mirabant dicentes. **R.** nō oīa fecit r̄ surdos se
cīt audiēre m̄utos loq̄. **A.** ascēdēs ī mō
rē sedebat ibi. Et accesserunt ad eū t̄bem l̄
te b̄ntes secū m̄utos r̄ claudos debiles ce
cos r̄ alios m̄itos r̄ pieceit eos ad pedes
eī r̄ curauit eos ita vt turbe admirarent
v̄tētes m̄utos loq̄tes r̄ claudos ambulan
tes. cecos vidētes r̄ magnificabāt deū ist

De secūda refectiōe

turbe ex septē panib⁹ r̄ paucis p̄scib⁹. **A.**

R. viii.

C. Capitulū. lxx.